Открытое акционерное общество
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»

ОАО «МРСК Центра»

г. Москва, Глухарев пер. 4/2
ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«29» мая 2008 г.

№ 10/08
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Бурнашев Д.А., Демин А.А., Землянский И.И., Качай А.Р., Клапцов А.В.,  Колесников А.С.,  Кравченко В.М., Макаров Е.Ф., Мисриханов М.Ш., Оклей П.И.
Не предоставили опросные листы: нет

Кворум: имеется

При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений наблюдателя от ФАС России – Начальника Управления контроля ТЭК Пироженко А.А.
Дата составления протокола 03.06.2008
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об одобрении договора аренды недвижимого имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ОАО «Белгородская теплосетевая компания», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

2. О прекращении полномочий Корпоративного секретаря ОАО «МРСК Центра» и об избрании Корпоративного секретаря ОАО «МРСК Центра».
3. О предварительном одобрении коллективного договора ОАО «МРСК Центра» на 2008 год.
4. Об участии ОАО «МРСК Центра» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики.

5. Об одобрении договора на оказание услуг, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ЗАО «АйТи Энерджи МИКС», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

6. Отчет Генерального директора Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 1 квартал 2008 года.
Вопрос 1:

Об одобрении договора аренды недвижимого имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ОАО «Белгородская теплосетевая компания», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:

1. Определить, что цена договора аренды недвижимого имущества, заключаемого между ОАО «МРСК Центра»и ОАО «Белгородская теплосетевая компания», составляет 14550 (Четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 76 копеек.

2. Одобрить заключение договора аренды недвижимого имущества являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны договора:

«Арендодатель» - ОАО «МРСК Центра»

«Арендатор» - ОАО «Белгородская теплосетевая компания»

Предмет договора:

Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное возмездное пользование и владение Объект в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору (поэтажный план), являющееся его неотъемлемой частью, а Арендатор обязуется принять Объект в возмездное пользование и владение на условиях Договора  общей площадью 173,48 кв.м.:

	№ п/п
	№ по техническому паспорту БТИ
	Наименование помещения
	Площадь арендуемая, кв. м
	Этаж

	г. Валуйки, ул. Энергетиков, 10 «б»

	1
	3
	Кладовая
	53,32
	  1 этаж

	2
	9
	Склад
	46,74
	1 этаж

	3
	12
	Кладовая
	36,08
	1 этаж

	4
	11
	Склад
	5,7
	1 этаж

	г. Валуйки, ул. Суржикова, 114

	5
	4
	Кабинет
	31,64
	подвал

	Итого:
	173,48

Арендодатель гарантирует, что до подписания настоящего договора Объект никому не продан, не подарен, не обременен правами третьих лиц, в споре, под арестом (запрещением) не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.

Предоставление Объекта от Арендодателя Арендатору в пользование и владение должно быть произведено уполномоченными представителями сторон не позднее пяти рабочих дней с момента подписания Договора.

Предоставление Объекта в пользование и владение Арендатора подтверждается актом приема-передачи, подписываемым Арендатором и Арендодателем и свидетельствующим о фактической передаче Объекта.

Объект предназначен для осуществления хозяйственной деятельности Арендатора.

Цена услуг и порядок расчетов:

Размер арендной платы в месяц за пользование и владение Объектом составляет 17169,9 (семнадцать тысяч сто шестьдесят девять) рублей 90 копеек, в том числе НДС (18%) в сумме 2619,14 (две тысячи шестьсот девятнадцать) рублей 14  копеек и состоит из:

	№ п/п
	№ по техническому паспорту БТИ
	Наименование помещения
	Площадь,

 кв. м
	Этаж
	Размер арендной платы за 1 кв. м.

(в месяц, в рублях,

 в т.ч. НДС)
	Размер арендной платы (в месяц, в рублях,

 в т.ч. НДС)

	г. Валуйки, ул. Энергетиков, 10 «б»

	1
	3
	Кладовая
	53,32
	1 этаж
	110
	5865,2

	2
	9
	Склад
	46,74
	1 этаж
	110
	5141,4

	3
	12
	Кладовая
	36,08
	1 этаж
	110
	3968,8

	4
	11
	Склад
	5,7
	1 этаж
	110
	627

	г. Валуйки, ул. Суржикова, 114

	5
	3
	Кабинет
	14,25
	4 этаж
	110
	1567,5

	ИТОГО

	17169,9

Арендная плата установлена на основании отчета об оценке №814/08 от 01.01.2008 г. ООО «Институт проблем предпринимательства» (Членство в Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков»» (выписка из ЕГРП саморегулируемых оценщиков №02795 от 10.01.2008 г.)

Арендная плата за текущий месяц перечисляется Арендатором авансовым платежом, на расчетный счет Арендодателя не позднее 25 числа отчетного месяца.

Возможны все формы расчета предусмотренные действующим законодательством.

В случае централизованного изменения цен на отопление, энергоснабжение, горячее и холодное водоснабжение, Арендодатель имеет право изменить размер арендной платы. В данной ситуации Арендодатель письменно уведомляет Арендатора о необходимости изменения размера арендной платы и направляет ему на рассмотрение и подписание дополнительное соглашение к договору. Арендная плата считается измененной с даты подписания сторонами дополнительного соглашения.

Срок действия договора:

Договор вступает в силу с момента его подписания при условии его одобрения уполномоченными органами управления сторон в соответствии со ст. 83 ФЗ  «Об акционерных обществах»  №208-ФЗ от 26.12.1995 г. и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01.04.2008 г.

Срок аренды 11 месяцев с даты передачи недвижимого имущества по акту приема-передачи, который подписывается в течение 5-ти дней с даты подписания договора.

Если за 1 месяц до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, действие Договора каждый раз продлевается на 11 месяцев.

Договор может быть изменен или расторгнут досрочно только по взаимному письменному соглашению сторон, а также по инициативе одной из сторон в суде в случаях, прямо установленных законодательством Российской Федерации.

Порядок разрешения споров:

Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами разрешаются путем переговоров.

В случае не урегулирования спора Сторонами в претензионном порядке все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Третейском суде при Некоммерческой организации - Фонд «Право и экономика ТЭК»  в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.

Итоги голосования:
В голосовании по данному вопросу не принимает участие член Совета директоров ОАО «МРСК Центра» Макаров Е.Ф., признаваемый в соответствии с пунктом 3 статьи  83 Федерального закона от 26.12.1995 г. N 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (с изменениями) зависимым директором. Макаров Е.Ф. является лицом, осуществляющим функции единоличного исполнительного органа Общества и членом коллегиального исполнительного органа.

Бранис Александр Маркович

- «за»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «воздержался»
Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято.
Вопрос 2:

О прекращении полномочий Корпоративного секретаря ОАО «МРСК Центра» и об избрании Корпоративного секретаря ОАО «МРСК Центра».

Решение:

1.
Прекратить полномочия Корпоративного секретаря ОАО «МРСК Центра» Каштановой Натальи Юрьевны.

2.
Избрать Корпоративным секретарем ОАО «МРСК Центра» Дубову Ольгу Ивановну.

Итоги голосования:
Бранис Александр Маркович

- «за»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято единогласно.
Вопрос 3:

О предварительном одобрении коллективного договора ОАО «МРСК Центра» на 2008 год.

Решение:
Одобрить коллективный договор ОАО «МРСК Центра» на 2008 год согласно приложению к настоящему решению.

Итоги голосования:
Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято.
Вопрос 4:

Об участии ОАО «МРСК Центра» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики.

Решение:

Одобрить участие ОАО «МРСК Центра» в Общероссийском отраслевом объединении работодателей электроэнергетики на следующих условиях:

-
размер вступительного (единовременного) взноса составляет 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

-
размер членского взноса на 2008 год составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

-
форма оплаты вступительного (единовременного) взноса и членского взноса на 2008 год – денежные средства.

Итоги голосования:
Бранис Александр Маркович

- «против»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «воздержался»
Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято.
Вопрос 5:

Об одобрении договора на оказание услуг, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ЗАО «АйТи Энерджи МИКС», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Решение:

1. Определить, что цена договора на оказание услуг, заключаемого между ОАО «МРСК Центра» и ЗАО «АйТи Энерджи МИКС», составляет 28500 (двадцать восемь тысяч пятьсот)  рублей.

2. Одобрить заключение договора на оказание услуг являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны договора:

«Заказчик»- ОАО «МРСК Центра»

«Исполнитель»- ЗАО «АйТи Энерджи МИКС»

Предмет договора:

Исполнитель в порядке, предусмотренном настоящим Договором, обязуется оказать Заказчику услуги по организации участия представителя Заказчика в Седьмой ежегодной всероссийской Конференции руководителей ИТ-служб энергетических предприятий и управляющих компаний энергетики России «IT TEAM ENERGY», а Заказчик обязуется в порядке, предусмотренном настоящим Договором, оплатить услуги Исполнителя.

Сумма договора и порядок расчетов:

Общая стоимость оказываемых Исполнителем услуг составляет  33630 (Тридцать три тысячи шестьсот тридцать) рублей, в том числе НДС (18%) - 5 130 рублей.

Заказчик оплачивает Исполнителю денежные средства на условиях 100% предоплаты в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.

Срок действия договора:

Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами, распространяет свое действие на отношение сторон, возникшие с 07.04.2008г. и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по нему.

Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по взаимному согласию Сторон, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

Заключительные положения:

Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством, действующим на территории Российской Федерации.

Дополнения и изменения условий Договора действительны лишь в случае, если они оформлены соглашениями в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон Договора, после чего они становятся его неотъемлемой частью.

Итоги голосования:
В голосовании по данному вопросу не принимает участие член Совета директоров ОАО «МРСК Центра» Макаров Е.Ф., признаваемый в соответствии с пунктом 3 статьи  83 Федерального закона от 26.12.1995 г. N 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (с изменениями) зависимым директором. Макаров Е.Ф. является лицом, осуществляющим функции единоличного исполнительного органа Общества и членом коллегиального исполнительного органа.

Бранис Александр Маркович

- «против»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «воздержался»

Клапцов Алексей Витальевич

- «воздержался»
Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято.
Вопрос 6:

Отчет Генерального директора Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 1 квартал 2008 года.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «МРСК Центра» за 1 квартал 2008 года.

Итоги голосования:
Бранис Александр Маркович

- «за»

Бурнашев Дмитрий Александрович

- «за»

Демин Андрей Александрович

- «за»
Землянский Игорь Иванович

- «за»

Качай Алексей Романович

- «за»

Клапцов Алексей Витальевич

- «за»

Колесников Антон Сергеевич

- «за»

Кравченко Вячеслав Михайлович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Мисриханов Мисрихан Шапиевич

- «за»

Оклей Павел Иванович

- «за»

Решение принято единогласно.
Председатель

Совета директоров

А.А. Демин
Корпоративный секретарь

О.И.Дубова